**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor  
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum  
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliae Consultor,  
Coordinatus, Seu Omnes ...**

**Diana, Antonino**

**Lugduni, M. DC. LXXX.**

71. An Episcopus possit approbare Regulares, ut non excipiant  
confessiones mulieru[m] ante atatem quadraginta annoru[m]? De  
Sacerdotibus sæcularibus non est dubitandum. Sed docetur Sacerdote[m]

...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76429](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-76429)

RESOL. LXXI.

An Episcopi possint approbare Regulares, ut non excipiant confessiones mulierum, ante aetatem quadraginta annorum?

De Sacerdotibus secularibus non est dubitandum.

Sed docetur Sacrodotem secularem pro masculis tantum approbatum probabile esse posse eligi à feminis virtute Cruciatæ, & Iubilæi.

Et an possit Episcopus denegare licentiam, & approbationem ad confessiones excipiendas, dicendo se habere superfluitatem confessoriorum?

Et an hæc sit iusta causa? Ex part. 11. tractat. 8. & Misc. 8. Resol. 27.

61. Hic casus in praxi ponitur in quadam Diœcesi Regni Siciliae. De Sacerdotibus secularibus non est dubium, difficultas est quoad Regulares, & negativè respondet nouissimè Dicastrilius, de sacran. tom. 2. tract. 8. disp. 10. dub. 6. num. 289. vbi sic ait; Circa Regulares verò difficilius est asserere, quod propter solum defectum ætatis possit Episcopus approbationem coarctare. Nam ( vt supra dicebam ex Conc. Lateran. & Leone X.) examen Regularium restrictum est, vt sit super literaturam duntaxat: ergo quidquid est præter literaturam, maxime quod pertinet ad mores, non ad Episcopum, sed ad Prælatos Religiosos spectat; ætas autem si propter aliquam rationem obstat approbationi, solum est quatenus defectus maturioris ætatis reducitur ad mores, quia scilicet timeri potest periculum, ne tam intima, & particularis colloquutio iuuenis adhuc Sacerdotis cum femina occasio sit, vel ipsi, vel feminae, vel vtrique alicuius peccati. Verum autem eius virtutis Sacerdos sit, aut ita se probauerit in moribus, & vita, vt merito possit illi, quamuis iuueni, committi administratio huius Sacramenti feminis, Prælati potius Religiosorum iudicium esse videtur, qui nouit eorum mores, & vitam, quam Episcopi, qui non sibi subditorum non tam plene aut non tam facile videbitur posse habere notitiam. Idèò merito dixit pontifex in Lateranensi: super literaturam duntaxat; cætera vtrique permittens Prælato Religionis. Quod si verum est, aut saltem probabile (vt videtur) omnino etiam videtur probabile, eo ipso, quod Episcopus dedit approbationem super literaturam functus est munere suo; cumque iurisdictioni Religiosi confessorij non dependeat ab Episcopo; hanc enim habet, vel per Bullam Cruciatæ in fauorem penitentis, quando ad hoc eligitur, vel quod pleræque Religiones habent) à Summo Pontifice in fauorem ipsius confessorij. Hinc est, vt valeat absolutio comparatione feminae, etiam si verba approbationis videantur eam restringere ad solos mares ante certam quandam aetatem confessorij. Idque à fortiori docent, & expresse plerique qui putant etiam Sacrodotem secularem pro masculis tantum approbatum probabile esse posse eligi à femina virtutis Bullæ Cruciatæ, aut Iubilæi. Ita Dicastrilius.